
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Siedem nowych programów Siedem nowych programów dofinansowania w oferciedofinansowania w ofercie  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2023 roku.

wództwa śląskiego, na których nie funkcjonuje i nie jest przewidy-
wana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Dofinansowane zosta-
nie zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajno-
ści nie więcej niż 7,5 m3/d. Fundusz przeznaczył na ten cel 4 mln zł, 
ale biorąc pod uwagę zainteresowanie istnieje możliwość zwiększe-
nia tej puli środków. 

Łącznie na nowe programy uruchamiane w 2023 roku 
WFOŚIGW w Katowicach przeznaczy ponad 30 mln zł. 

W 2022 roku Fundusz na ochronę środowiska w województwie 
śląskim udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania. Zdecy-
dowana większość środków, to programy NFOŚiGW realizowa-
ne przez WFOŚiGW w Katowicach. Najwięcej środków, bo ponad 
542,1 mln zł, pochłonął program „Czyste Powietrze”. To program, 
który jest przeznaczony dla właścicieli i współwłaścicieli domów 
jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzin-
nych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dotacje 
na termomodernizację domu i wymianę źródeł ciepła wynoszą do  
66 tys. zł dla podstawowego poziomu dofinansowania, do 99 tys. zł 
dla podwyższonego poziomu dofinansowania lub do 135 tys. zł dla 
najwyższego poziomu dofinansowania. Do tego dochodzi dodatko-
wo dofinansowanie audytu energetycznego do 100 proc. (maksy-
malnie 1,2 tys. zł). Drugi pod względem wydatkowania środków jest 
program Ciepłe Mieszkanie, na którego realizację Fundusz w ubie-
głym roku przeznaczył 63,9 mln zł. To z kolei jest Program dla gmin, 
które następnie będą ogłaszać nabór na swoim terenie dla osób fi-
zycznych, posiadających tytuł prawny wynikający z prawa wła-
sności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkal-
nego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym.  
W przypadku najbardziej zanieczyszczonych gmin dotacja mo-

że wynosić do 17,5 tys. zł dla podstawowego poziomu dofinanso-
wania, do 26,9 tys. zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania  
i do 39,9 tys. zł dla najwyższego poziomu dofinansowania. Budżet 
dla całej Polski to 1,4 mld zł, z czego niemal 125 mln zł zarezerwowa-
ne jest dla województwa śląskiego. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zakończył pierw-
szy nabór wniosków w tym programie. Dofinansowanie w ramach 
programu Ciepłe Mieszkanie ma otrzymać 28 gmin. Łączna kwota 
dofinansowania to blisko 113 mln zł. Najwięcej środków, bo ponad 
19 mln zł ma otrzymać gmina Bielsko-Biała, a także Zabrze, Bytom  
i Chorzów - po ponad 11 mln zł. 

- Dzięki tym środkom w prawie 5 tys. mieszkań wymienione zostaną 
źródła ciepła na bardziej ekologiczne i przyjazne środowisku. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni, bo praktycznie wyczerpaliśmy pulę środków przezna-
czonych na województwo śląskie w programie Ciepłe Mieszkanie - mówi 
Tomasz Bednarek. 

2023 rok jest rokiem jubileuszu 30-lecia Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Fundusz po-
wstał w 1993 roku. Jest publiczną instytucją finansową, realizującą poli-
tykę ekologiczną województwa śląskiego.

1 miliard złotych 
przeznaczy w tym roku WFOŚiGW w Katowicach 

na działania związane z ochroną środowiska.

u Na uruchomienie nowych programów Fundusz przeznaczy ponad 30 mln zł. Nie zabraknie oczywiście też tych najbardziej sprawdzonych programów  
jak Zielona Pracownia, ale również programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizowanych przez katowicki Fundusz  
jak Czyste Powietrze czy Ciepłe Mieszkanie. W 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania na działania 
związane z ochroną środowiska w województwie śląskim.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Jesteśmy cały czas w kontakcie ze wszystkimi 
grupami społecznymi. Obserwujemy, 
rozmawiamy i na bieżąco monitorujemy jakie 
jest zapotrzebowanie na dofinansowanie zadań 
dotyczących ochrony środowiska. A jako Fundusz 
jesteśmy po to, żeby te działania wspierać 
finansowo, stąd nowe Programy.

JAROSŁAW WIECZOREK, 
wojewoda śląski
Wraz z nowym rokiem nadchodzą nowe 
perspektywy rozwoju. Za sprawą kolejnych 
projektów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
chcemy nadal efektywnie działać i wspierać 
wszelkie działania na rzecz ochrony środowiska  
w naszym regionie. Tylko w ubiegłym roku  
w województwie śląskim przeznaczono na ten cel 
miliony złotych. To ogromna kwota, która pozwoliła 
naszym mieszkańcom oraz różnym placówkom 
i instytucjom, w tym szkołom czy strażakom, na 
wdrożenie zmian przyjaznych środowisku.

Eko Remiza Przydomowa oczyszczalnia


